Fußschalter
Sicherheitsfußschalter
Fußschalter
Sicherheits-
Fußschalter
H
O
M

Schaltfunktion Umschalter
Schaltsystem Schleichmechanismus
Bestellbezeichnung FE-FS1-U1-U-XX
(XX = RD = Abdeckhaube Feuerrot RAL 3000)
(XX = YE = Abdeckhaube Gelb RAL 1021)
7
Fußschalter
Sicherheitsfußschalter
Fußschalter
FE-FS1-SU1P10K-U-XX
Der Fußschalter FE-FS1-SU1P10K-U ist mit einem Umschaltkontakt mit
Potenziometereinsatz ausgerüstet.
Es kann z. B. für stufenlose Steuerungsaufgaben eingesetzt werden.
Ausführung 1-pedaliger Aluminium-Fußschalter, schwere Ausführung
freistehend auf rutschfesten Elastikfüßen
Generelle Eigenschaften siehe Tabelle Seite 22
Maßzeichnung siehe Seite 23
Belastbarkeit max. 6 A. Bei induktiven und kapazitiven Lasten ist unbedingt
ein Kontaktschutz vorzusehen.
Kabeleinführung M20 x 1,5
Schalteinsatz 1 Umschaltkontakt und 1 Potenziometer
Schaltfunktion Umschalter
Schaltsystem Sprungmechanismus
Potenziometer 0 - 10kOhm ±3%, 0,5W, 35mA
Bestellbezeichnung FE-FS1-SU1P10K-U-XX
(XX = RD = Abdeckhaube Feuerrot RAL 3000)
Anschlussbild
8
Fußschalter
FE-FS2-U1/U1-U-XX
Der Fußschalter FE-FS2-U1/U1-U ist mit je einem Schaltelement ausgerüstet,
welches je einen Öffner- und Schließerkontakt beinhaltet.
Es kann z.B. für die Auswahl der AKAS®-Kastenbiegefunktion oder zum
Öffnen einer Presse eingesetzt werden.
Anschlussbild
gelöst gedrückt
23-24
11-12
gelöst gedrückt
33-34
21-22
= geschlossener Kontakt
= geöffneter Kontakt
= geschlossener Kontakt
= geöffneter Kontakt
Linkes PedalLinkes Pedal
Rechtes Pedal
Schaltwegdiagramm
Rechtes Pedal
Ausführung 2-pedaliger Aluminium-Fußschalter, schwere Ausführung
freistehend auf rutschfesten Elastikfüßen
Generelle Eigenschaften siehe Tabelle Seite 22
Maßzeichnung siehe Seite 23
Kabeleinführung M20 x 1,5 (Mitte), 2x PG13,5
Schalteinsatz linkes Pedal
 rechtes Pedal
1 Umschaltkontakt, zwangsöffnend
1 Umschaltkontakt, zwangsöffnend
Schaltfunktion linkes Pedal
 rechtes Pedal
Umschalter
Umschalter
Schaltsystem linkes Pedal
 rechtes Pedal
Schleichmechanismus
Schleichmechanismus
Bestellbezeichnung FE-FS2-U1/U1-U-XX
(XX = RD = Abdeckung Feuerrot RAL 3000 )
9
Fußschalter
Sicherheitsfußschalter
FE-FS1-SU1ASDU1-U-XX
Der Sicherheits-Fußschalter FE-FS1-SU1ASDU1-U ist mit einem Sicherheits-